Given at Constantinople, on third of the Nones of 
Fabruary, during the Consulate of Eucherio and 
Syagro. 381.

4.- The Same Emperors.- We desire all those who 
have held different positions in the palace to obtain 
only the insignia of the one which they occupied at 
the time of their discharge. All must be promoted in 
regular order, and shall receive the Palatine honors, 
in accordance with seniority of service. Anyone who 
is rash enough to violate this law shall suffer the 
penalty for sacrilege.
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palatinorum comitatensium singularumve urbium et 
officio admissionum et castrensis sacri palatii 
militant, privilegia volumus habere, ut nec ipsi nec 
filii nec nepotes eorum ad honores vel munera muni-
cipalia devocentur. Quibus omnibus condonamus, ne 
exactorum vel turmariorum, quos capitularios 
vocant, curam subeant vel obsequium temonariorum 
vel pentaprotiae aut etiam tironis praestationem 
agnoscant. Nam beneficiis nostris ita digni sunt, ut 
etiam censualibus vel personalibus vel corporalibus 
muneribus liberentur et habeant castrense peculium, 
sive adhuc palatium observant sive optata quiete 
donati sunt. Quibus omnibus privilegiis coniun-
gimus agentes in rebus, licet militaribus videantur 
esse subnixi.

Dat. V. Kal. Mai. Sirmio, CONSTANTINO A. V. 
Et LICINIO C. Conss. (319).

3.- Imppp. GRATIANUS, VALENTINIANUS et 
THEODOSIUS AAA. EUTROPIO. P. P.- Ex aula 
nostra decedentes viri ab omnibus iniunctis 
habeantur immunes: numerariorum fastus vel ra-
paces quaestus tamquam experientes et idonei non 
patiantur.

Dat. III. Non. Februar. Constantinop. EUCHERIO 
et SYAGRIO VV. CC. Conss. (381).

4.- Imppp. VALENTINIANUS, THEODOSIUS et 
ARCADIUS AAA. PINIANO P. U.- Omnes, qui in 
palatio militando diversis actibus paruerunt, in 
tantum eius dignitatis, cuius meruerint missionem, 
obtinere noverint insignia, ut his omnibus prae-
ferantur in ordine atque concessu, qui posteriore tem-
pore regendas provincias dignitatesque susceperint 
palatinas. Si quis autem temeraria usurpatione vio-
lare statuta temptaverit, sacrilegii poenam sustineat.

memorias, epístolas, libelos y sacras disposiciones, y 
así mismo los que en uno y otro oficio de los pala-
tinos, del de los condes o del de cada ciudad, y en la 
oficina de admisiones y del sacro palacio castrense 
militan, tengan privilegios, a fin de que ni ellos, ni 
sus hijos, ni sus nietos sean llamados a honores o 
cargos municipales. A todos los cuales les dispen-
samos que no desempeñen el cargo de exactores o de 
reclutadores, a quienes llaman capitularios, o que no 
hagan el servicio de los recaudadores de la tasa de 
bisoños, o del pentaprocia, ni la prestación de recluta. 
Porque de tal modo son dignos de nuestros bene-
ficios, que estén también libres de cargos censuales, 
personales o corporales, y tengan peculio castrense, 
ya si todavía sirven en palacio, ya si se les hizo 
donación del deseado descanso. A todos cuyos 
privilegios agregamos los agentes de cosas, aunque 
parezca que están sujetos a los militares.